
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ «КУБАНЬ» 

 

 

П Р И К А З 

 

пгт Афипский 

 

25.10.2024 г.                                                                                         № 35 

 

Об утверждении графика классных часов и родительских собраний об 

особенностях проведения ГИА в 2024-2025 учебном году в 9-х и 11-х 

классах ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» 

 

 

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 12.11.2024 № 47-01-13-20657/24, в целях 

качественной подготовки к государственной итоговой аттестации в ГБОУ КК 

«ШИСП «Кубань» 

П Р И К А З Ы В АЮ: 

1. Утвердить «График классных часов об особенностях проведения 

ГИА в ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» в 2024 – 2025 учебном году  в 9-х 

классах» (Приложение № 1). 

2. Утвердить «График родительских собраний  об особенностях 

проведения ГИА в ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» в 2024 – 2025 учебном 

году  в 9-х классах» (Приложение № 2). 

3.  Утвердить «График классных часов об особенностях проведения 

ГИА в ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» в 2024 – 2025 учебном году  в 11-х 

классах» (Приложение № 3). 

4. Утвердить «График родительских собраний  об особенностях 

проведения ГИА в ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» в 2024 – 2025 учебном 

году  в 11-х классах» (Приложение № 4). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

      И.о. директора                                                                     А.Ю. Ермохин 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 7514A012-1353-4B61-604E-F5F063D7EC1E
Владелец: Ермохин Александр Юрьевич

07.02.2025 20:05 (МСК)



       Приложение № 1 

к приказу ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» 

                                                          от 25.10.2024 г.№ 35 

       «Утверждаю» 

        И.о. директора ______ А.Ю. Ермохин 

 

График классных часов об особенностях проведения ГИА в ГБОУ КК 

«ШИСП «Кубань» в 2024 – 2025 учебном году  в 9-х классах 

№ 

п/п 

Тема Дата 

1 О формах проведения ГИА-9; 

об участниках ГИА-9; 

о количестве сдаваемых экзаменов для получения 

аттестата; 

о выборе предметов, сроках и местах подачи заявлений 

на сдачу ГИА-9; 

о досрочном, основном и дополнительном периодах 

проведения ГИА-9; 

о совпадении сроков проведения экзаменов; 

об информационных ресурсах ГИА-9 и телефонах 

«горячей линии»; 

о допустимых средствах обучения на отдельных 

экзаменах (в соответствии со спецификацией КИМ ОГЭ 

и ГВЭ);  

об организации качественной подготовки обучающихся 

к ГИА-9; 

октябрь 2024г. 

2 Об ИС как условии допуска к прохождению ГИА-9; 

о сроках, местах и порядке подачи заявлений об участии 

в ИС; 

о сроках проведения ИС; 

о  сроках, местах и порядке информирования о 

результатах ИС; 

о повторном допуске к ИС в дополнительные сроки в 

текущем учебном году  

ноябрь 2024г. 

3 О допуске обучающихся к ГИА-9; 

о создании специальных условий для обучающихся с 

ОВЗ; 

об организации подвоза участников ГИА-9 в пункты 

проведения экзамена (далее – ППЭ); 

о видеонаблюдении в ППЭ;  

о лицах, присутствующих в ППЭ, их полномочиях при 

взаимодействии с участниками ГИА- 9; 

о правилах поведения во время экзаменов; 

об основаниях для удаления с экзамена. 

февраль 2024г. 



4 О сроках проведения ГИА-9; 

о продолжительности экзаменов; 

о разрешенных средствах обучения, используемых на 

экзамене (уделить особое внимание характеристикам 

непрограммируемого калькулятора!); 

о перечне запрещенных средств в ППЭ; 

о завершении экзамена по уважительной причине; 

о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах ГИА-9; 

о повторном допуске к сдаче ГИА-9 в текущем учебном 

году в резервные сроки и в дополнительный период; 

о праве изменить учебные предметы по выбору для 

повторного прохождения ГИА в следующем году (для 

участников, не прошедших ГИА в дополнительный 

период). 

Апрель 2025 г. 

5 Об апелляции о нарушении порядка проведения 

экзамена; 

об апелляции о несогласии с выставленными баллами; 

о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения 

апелляций; 

о получении результатов рассмотрения апелляций 

Май 2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение № 2 

к приказу ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» 

                                                          от 25.10.2024 г.№ 35 

       «Утверждаю» 

        И.о. директора ______ А.Ю. Ермохин 

 

График родительских собраний  об особенностях проведения ГИА в 

ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» в 2024 – 2025 учебном году  в 9-х классах 

№ 

п/п 

Тема Дата 

1 О формах проведения ГИА-9; 

об участниках ГИА-9; 

о количестве сдаваемых экзаменов для получения 

аттестата; 

о выборе предметов, сроках и местах подачи 

заявлений на сдачу ГИА-9; 

о досрочном, основном и дополнительном периодах 

проведения ГИА-9; 

о совпадении сроков проведения экзаменов; 

об информационных ресурсах ГИА-9 и телефонах 

«горячей линии»; 

о допустимых средствах обучения на отдельных 

экзаменах (в соответствии со спецификацией КИМ 

ОГЭ и ГВЭ);  

об организации качественной подготовки 

обучающихся к ГИА-9; 

октябрь 2024г. 

2 Об ИС как условии допуска к прохождению ГИА-9; 

о сроках, местах и порядке подачи заявлений об 

участии в ИС; 

о сроках проведения ИС; 

о  сроках, местах и порядке информирования о 

результатах ИС; 

о повторном допуске к ИС в дополнительные сроки 

в текущем учебном году  

ноябрь 2024г. 

3 О допуске обучающихся к ГИА-9; 

о создании специальных условий для обучающихся 

с ОВЗ; 

об организации подвоза участников ГИА-9 в 

пункты проведения экзамена (далее – ППЭ); 

о видеонаблюдении в ППЭ;  

о лицах, присутствующих в ППЭ, их полномочиях 

при взаимодействии с участниками ГИА- 9; 

о правилах поведения во время экзаменов; 

февраль 2024г. 



об основаниях для удаления с экзамена. 

4 О сроках проведения ГИА-9; 

о продолжительности экзаменов; 

о разрешенных средствах обучения, используемых 

на экзамене (уделить особое внимание 

характеристикам непрограммируемого 

калькулятора!); 

о перечне запрещенных средств в ППЭ; 

о завершении экзамена по уважительной причине; 

о сроках, местах и порядке информирования о 

результатах ГИА-9; 

о повторном допуске к сдаче ГИА-9 в текущем 

учебном году в резервные сроки и в 

дополнительный период; 

о праве изменить учебные предметы по выбору для 

повторного прохождения ГИА в следующем году 

(для участников, не прошедших ГИА в 

дополнительный период). 

Апрель 2025 г. 

5 Об апелляции о нарушении порядка проведения 

экзамена; 

об апелляции о несогласии с выставленными 

баллами; 

о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения 

апелляций; 

о получении результатов рассмотрения апелляций 

Май 2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение № 3 

к приказу ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» 

                                                          от 25.10.2024 г.№ 35 

       «Утверждаю» 

        И.о. директора ______ А.Ю. Ермохин 

 

График классных часов об особенностях проведения ГИА в ГБОУ КК 

«ШИСП «Кубань» в 2024 – 2025 учебном году  в 11-х классах 

№ 

п/п 

Тема Дата 

1 1. «Итоговое сочинение (изложение)»  

-итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к 

ГИА-11; 

-сроки, места и порядок подачи заявления на участие в 

написании  итогового сочинения (изложения); 

-сроки проведения итогового сочинения (изложения); 

-порядок проведения и система оценивания итогового 

сочинения (изложения); 

-сроки,  места и порядок информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения); 

-повторный допуск к  итоговому сочинению 

(изложению) в текущем учебном году; 

- телефоны «горячих линий» региональные, 

муниципальные, школьные 

2.Система оценивания  итогового сочинения 

(изложения) (Памятка учащемуся о подготовке к 

итоговому сочинению в 2024-2025 учебном году) 

ноябрь 2024г. 

2 Формы проведения ГИА-11;  

участники ГИА-11, порядок допуска к ГИА-11;  

обязательные экзамены и экзамены по выбору;  

выбор предметов, сроки и места подачи заявления 

на сдачу ГИА-11; 

особенности проведения ГИА-11 по математике, 

иностранному языку, информатике и ИКТ; 

досрочный, основной и дополнительный период 

проведения ГИА-11; 

телефоны «горячих линий» региональные и школьные; 

об информационных ресурсах (приложение к перечню); 

КИМ ЕГЭ (демоверсии, спецификации, кодификаторы) 

перечень образовательных организаций высшего 

образования и адреса их сайтов; 

особенности выбора организаций высшего образования 

(гражданских и военных); 

особенности выбора специальностей (направлений); 

декабрь 2024г. 



о минимальных баллах по учебным предметам, 

необходимых для получения аттестата и для 

поступления в ОО высшего образования 

3 Использование систем видеонаблюдения 

и металлодетекторов при проведении экзаменов в ППЭ; 

лица, присутствующие в ППЭ, их основные полномочия 

при взаимодействии с участниками экзаменов; 

особенности проведения экзаменов по иностранным 

языкам в 2-х формах (письменный экзамен с 

аудированием и устный – с разделом «Говорение»); 

создание условий в ППЭ для участников ГИА-11, в том 

числе для лиц с ОВЗ 

особенности проведения ЕГЭ по учебному предмету 

«Информатика» в компьютерной форме (КЕГЭ); 

создание условий в ППЭ для участников ГИА-11 лиц с 

ОВЗ при проведении ЕГЭ по учебному предмету 

«Информатика» в компьютерной форме (КЕГЭ) 

Январь 2025 г. 

4 Перечень запрещенных и допустимых средств в ППЭ; 

требования к порядку поведения участников экзаменов в 

ППЭ;   

основания для удаления с экзамена за нарушение 

Порядка; 

процедуры завершения экзамена по уважительной 

причине и удаления с экзамена, ответственность 

за нарушение Порядка. 

Правила заполнения экзаменационных бланков (в 

соответствии с образцом): 

бланк регистрации 

бланк ответов №1 

бланк ответов № 2 (дополнительный бланк № 2) 

почерк во всей экзаменационной работе 1 участника ГИА 

(при наличии разного почерка работа попадает в зону 

особого федерального контроля); 

сроки проведения ГИА-11; 

сроки и условия пересдачи экзаменов (досрочное 

завершение, неявка на экзамен по уважительной причине, 

удаление, получение неудовлетворительных результатов 

по обязательным предметам); 

продолжительность экзаменов; 

материалы, которые можно использовать на экзаменах; 

сроки и места информирования о результатах ГИА-11 

Апрель 2025 г. 

5 Апелляция, ее виды; 

правила и сроки подачи и рассмотрения апелляций; 

порядок работы апелляционной комиссии (формы 

рассмотрения апелляции: дистанционная*, очная и без 

Май 2025 г. 



участия апеллянта); 

получение результатов рассмотрения апелляций 

*Обратить внимание обучающихся и их родителей 

(законных представителей), что самая оптимальная 

форма – дистанционная 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение № 4 

к приказу ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» 

                                                         от 25.10.2024 г.№ 35 

                                            «Утверждаю» 

      И.о. директора ______ А.Ю. Ермохин 

 

График родительских собраний  об особенностях проведения ГИА в 

ГБОУ КК «ШИСП «Кубань» в 2024 – 2025 учебном году  в 11-х классах 

№ 

п/п 

Тема Дата 

1 1. «Итоговое сочинение (изложение)»  

-итоговое сочинение (изложение) как условие 

допуска к ГИА-11; 

-сроки, места и порядок подачи заявления на 

участие в написании  итогового сочинения 

(изложения); 

-сроки проведения итогового сочинения 

(изложения); 

-порядок проведения и система оценивания 

итогового сочинения (изложения); 

-сроки,  места и порядок информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения); 

-повторный допуск к  итоговому сочинению 

(изложению) в текущем учебном году; 

- телефоны «горячих линий» региональные, 

муниципальные, школьные 

2.Система оценивания  итогового сочинения 

(изложения) (Памятка учащемуся о подготовке к 

итоговому сочинению в 2024-2025 учебном году) 

ноябрь 2024г. 

2 Формы проведения ГИА-11;  

участники ГИА-11, порядок допуска к ГИА-11;  

обязательные экзамены и экзамены по выбору;  

выбор предметов, сроки и места подачи заявления 

на сдачу ГИА-11; 

особенности проведения ГИА-11 по математике, 

иностранному языку, информатике и ИКТ; 

досрочный, основной и дополнительный период 

проведения ГИА-11; 

телефоны «горячих линий» региональные 

и школьные; 

об информационных ресурсах (приложение к 

перечню); 

КИМ ЕГЭ (демоверсии, спецификации, 

декабрь 2024г. 



кодификаторы) 

перечень образовательных организаций высшего 

образования и адреса их сайтов; 

особенности выбора организаций высшего 

образования (гражданских и военных); 

особенности выбора специальностей (направлений); 

о минимальных баллах по учебным предметам, 

необходимых для получения аттестата и для 

поступления в ОО высшего образования 

3 Использование систем видеонаблюдения 

и металлодетекторов при проведении экзаменов в 

ППЭ; 

лица, присутствующие в ППЭ, их основные 

полномочия при взаимодействии с 

участниками экзаменов; 

особенности проведения экзаменов по иностранным 

языкам в 2-х формах (письменный экзамен с 

аудированием и устный – с разделом «Говорение»); 

создание условий в ППЭ для участников ГИА-11, 

в том числе для лиц с ОВЗ 

особенности проведения ЕГЭ по учебному предмету 

«Информатика» в компьютерной форме (КЕГЭ); 

создание условий в ППЭ для участников ГИА-11 

лиц с ОВЗ при проведении ЕГЭ по учебному 

предмету «Информатика» в компьютерной форме 

(КЕГЭ) 

Январь 2025 г. 

4 Перечень запрещенных и допустимых средств 

в ППЭ; 

требования к порядку поведения участников 

экзаменов в ППЭ;   

основания для удаления с экзамена за нарушение 

Порядка; 

процедуры завершения экзамена по уважительной 

причине и удаления с экзамена, ответственность 

за нарушение Порядка. 

Правила заполнения экзаменационных бланков (в 

соответствии с образцом): 

бланк регистрации 

бланк ответов №1 

бланк ответов № 2 (дополнительный бланк № 2) 

почерк во всей экзаменационной работе 1 участника 

ГИА (при наличии разного почерка работа попадает 

в зону особого федерального контроля); 

сроки проведения ГИА-11; 

сроки и условия пересдачи экзаменов (досрочное 

Апрель 2025 г. 



завершение, неявка на экзамен по уважительной 

причине, удаление, получение 

неудовлетворительных результатов по обязательным 

предметам); 

продолжительность экзаменов; 

материалы, которые можно использовать на 

экзаменах; 

сроки и места информирования о результатах ГИА-

11 

5 Апелляция, ее виды; 

правила и сроки подачи и рассмотрения апелляций; 

порядок работы апелляционной комиссии (формы 

рассмотрения апелляции: дистанционная*, очная 

и без участия апеллянта); 

получение результатов рассмотрения апелляций 

*Обратить внимание обучающихся и их родителей 

(законных представителей), что самая оптимальная 

форма – дистанционная 

Май 2025 г. 

 


